PAGE
2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2021 года № 2
с. Яренск
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории МО «Сафроновское»
в период подготовки и проведения выборов депутатов

совета депутатов МО «Сафроновское»
19 сентября 2021 года

В связи с проведением выборов депутатов совета депутатов МО «Сафроновское», назначенных на 19 сентября 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»», законом  Архангельской области от 08.11.2006 № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Уставом МО «Сафроновское», постановляю:

1. Выделить на территории МО «Сафроновское» для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов депутатов совета депутатов МО «Сафроновское» 19 сентября 2021 года специальные места в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разрешить размещать агитационные материалы в помещениях,                  на зданиях, сооружениях и иных объектах, находящихся в муниципальной собственности, по согласованию с руководителем учреждения, с выделением равной и достаточной площади для размещения предвыборных печатных агитационных мероприятий на территории каждого избирательного участка, удобную для посещения и ознакомления избирателями, на стационарных и переносных стендах по месту их нахождения.

3. Согласовывать с собственниками зданий и помещений размещение материалов на зданиях и в помещениях, находящихся в иной собственности.

4. Запретить вывешивание, расклеивание, размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях       и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий,                   в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Сафроновское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и направить в Ленскую территориальную избирательную комиссию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за Главой МО «Сафроновское».
И.о.Главы МО «Сафроновское»                                                  Т.В.Никитина
Приложение
к постановлению Главы

МО «Сафроновское»

от 18.08.2021 года №2
Специальные места для размещения

предвыборных агитационных материалов
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Центр избирательного участка
	Адрес
	Места размещения агитационных материалов

	МО «Сафроновское»

	1.
	466
	здание Яренского Дома культуры (МБУК «Центр народной культуры и туризма»)
	с. Яренск, ул. Дубинина, дом 4а
	- информационный стенд около здания МБУК «Центр народной культуры и туризма» (ул. Дубинина, д. 4а);
- информационный стенд около здания МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека» (ул. Бр. Покровских, д. 31);

- информационный стенд около магазина «Все для дома»          (ул. Октябрьская, д. 16)

	2.
	467
	здание Яренского Дома культуры (МБУК «Центр народной культуры и туризма»)
	с. Яренск, ул. Дубинина, дом 4а
	- информационный стенд около здания  МБУК «Центр народной культуры и туризма» (ул. Дубинина, д. 4а);

- информационный стенд около магазина «Магнит» (ул. Трудовая, д. 21а)

	3.
	468
	здание Яреньгского клуба МБУ «Яренский Центр культуры»
	пос. Запань Яреньга, ул. Центральная, дом 14
	на здании клуба и в вестибюле

	4.
	469
	здание обособленного структурного подразделения Лысимская основная общеобразовательная школа МБОУ «Яренская СШ»
	пос. Лысимо, пос. Лысимо, ул. Школьная, дом 11
	информационный стенд около здания Лысимского клуба        (ул. Центральная, д. 7)

	5.
	470
	здание филиала МБОУ «Ленская СШ» «Очейская основная общеобразовательная школа»
	пос. Очея, ул. Центральная, дом 8
	на здании школы и в вестибюле

	6.
	471
	помещение Иртовского клуба (МБУК «Центр народной культуры и туризма»)
	с. Ирта, ул. Советская, дом 8
	на здании клуба и в вестибюле